2. Ad secundum dicens quod Christo, secundum quod est naturalis Filius Dei, debetur hereditas aeterna, quae est ipsa beatitudo increata, per increatum actum cognitionis et amoris Dei, eundem scilicet quo Pater cognoscit et amat seipsum. Cujus actus anima capax non erat propter differentiam naturae. Unde oportebat quod attingeret ad Deum per actum fruitionis creatum. Qui quidem esse non potest nisi per gratiam.

Similiter etiam, in quantum est Verbum Dei, habuit facultatem omnia bene operandi operatione divina. Sed quia, praeter operationem divinam oportet ponere operationem humanam, ut infra patebit,¹³ oportuit in eo esse habitualement gratiam, per quam hujusmodi operatio in eo esset perfecta.

3. Ad tertium dicendum quod humanitas Christi est instrumentum divinitatis, non quidem sicut instrumentum inanimatum, quod nullo modo agit sed solum agitur, sed tamquam instrumentum animatum anima rationali, quod ita agit quod etiam agitur. Et ideo, ad convenientiam actionis, oportuit eum habere gratiam habitualement.

articulus 2. utrum in Christo fuerint virtutes

AD SECUNDUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod in Christo non fuerint virtutes. Christus enim habuit abundantiam gratiae. Sed gratia sufficit ad omnia recte agendum, secundum illud II Cor., *Sufficit tibi gratia mea.*² Ergo in Christo non fuerunt virtutes.

2. Praeterea, secundum Philosophum virtus dividitur contra *quendam heroicum sive divinum habitum*,³ qui attribuitur hominibus divinis. Hoc autem maxime convenit Christo. Ergo Christus non habuit virtutes, sed aliquid altius virtute.

3. Praeterea, sicut in *Secunda Parte* dictum est,⁴ virtutes omnes simul habentur. Sed Christo non fuit conveniens habere simul omnes virtutes: sicut patet de liberalitate et magnificentia, quae habent actum suum circa divitias, quas Christus contempsit, secundum illud *Matt., Filius Hominis*

¹²3a. 2¹cf III Sent. 13, 1, 1; 2, 1³*Ethics* VII, 1. 1145a19^cThis right is vested in his person, and exercised through his natures, both human and divine.^dThis adage, much favoured by the Greek Fathers, expresses the subordination of the human to the divine in Christ and at the same time the divine value and¹³3a. 19, 1²II *Corinthians* 12, 9⁴1a2æ. 65, 1 and 2

Cambridge University Press

978-0-521-02957-5 - Summa Theologiae: Volume 49 - The Grace of Christ,
(3a. 7-15)

Liam G. Walsh O.P.

Excerpt

[More information](#)

THE GRACE OF CHRIST AS AN INDIVIDUAL

Hence: 1. Christ is truly God, both in his person and in his divine nature. But because the natures remain distinct within the oneness of person, as is clear from what has been said already,¹² the soul of Christ is not intrinsically divine. It has, then, to be made divine by the kind of sharing that comes with grace.